
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

quarta-feira, 15 de março de 2017 Ano V - Edição nº 00552 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B42E34FE1E336BC0A89A9454DCD2339



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 44/2016.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 004-2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004D-2017.

• EXTRATO DO CONTRATO N.º 093 -2017.
EXTRATO DO CONTRATO N.º 113 -2017.
EXTRATO DO CONTRATO N.º 094 -2017.
EXTRATO DO CONTRATO N.º 112 -2017.
EXTRATO DO CONTRATO N.º 097 -2017.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B42E34FE1E336BC0A89A9454DCD2339



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO   
 
 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 44/2016 

 
 
Contrato nº 44/2016 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, com sede na Av. O Navio 
Negreiro, 55, Zona Rural, Cabaceiras do Paraguaçu – Ba. 
 
Contratada: SERRA PRETA ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ nº 04.611.606/001-14, situado à PC 31 DE 
MARÇO 32, BRAVO, SERRA PRETA – BA, CEP 44660-000 
 
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a clausula de vigência, do contrato 44/2016, firmado 
em 05/04/2016, cujo o objeto é execução de obras e serviços para revitalização da praça Castro Alves, trecho 
II e III, na sede do Município de Cabaceiras do Paraguaçu/Ba.  
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

SECRETARIA/ÓRGÃO 
PROJETO/ 

ATIVIDADE ELEM. DE DESPESA FONTE 
 
 
 
10.01.000 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS PUBLICOS 

1.016 – CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E 
BENS DE USO COMUM 

 
 
 
44.90.51.00 – OBRAS E 
INSTALAÇÕES 

00 

 
 
2.048 – REFORMA E CONSERVAÇÃO 
DE BENS DE USO COMUM 

24 

42 

 

 
 
Fundamento legal, Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. 
 
 
Vigência: 04/01/2017 A 04/07/2017 
  
 
Cabaceiras do Paraguaçu – BA, 04 de janeiro de 2017 
 
 
 

 
 

Abel Silva Dos Santos 
Prefeito  

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

193A90AA2F40B8D373A372A63798E193

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  
 

INEXIGIBILIDADE Nº. 004-2017 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o quanto exposto no Parecer Jurídico emitido pela 
Procuradoria Jurídica desta Prefeitura e das Justificativas da a, encontrando-se o Processo 
Autoridade solicitante, regularmente instituído na forma da Lei nº. 8.666/93, RATIFICO a 
mencionada declaração de inexigibilidade para contratação de serviços técnicos 
profissionais especializados em consultoria tributaria para o Município de Cabaceiras do 
Paraguaçu, pelo consultor Srº Jacob Rodrigues de Sousa, inscrito no CPF 064.342.215-04, 
cujo valor global da contratação será de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), em 12 (doze) 
parcelas mensais de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), a fim de que produza os seu 
jurídicos e legais efeitos. 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 

 
Publique-se na forma da lei 

 
 

Cabaceiras do Paraguaçu, 05 de janeiro de 2017. 
 
 

Abel Silva dos Santos 
Prefeito Municipal 

 
 
 
  

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D7F21DB1F7E8FBF6E61A9D65FAC1243

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
 
EXTRATO 
 

CONTRATO Nº 008-2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 007-2017; 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004-2017; FUNDAMENTO LEGAL: 
LICITAÇÃO INEXIGÍVEL, Art. 25, II c/c Art. 13 da Lei 8666/93, DA LEI 8666/93 
RATIFICAÇÃO EM: 05/01/2017 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 
DO PARAGUAÇU-BA CONTRATADA: Jacob Rodrigues de Souza , CPF nº 
064.342.215-04.01) OBJETO: Contratação de serviços de consultoria especialização 
tributaria para o Município de Cabaceiras dos Paraguaçu - Ba. VALOR: R$ 18.000,00 
(dezoito mil reais) - 12 parcelas mensais de R$ 1.500,00 ( mil e quinhentos reais) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
0205 – Secretaria Municipal de Administração - Projeto/Atividade: 2.007 – 
Gerenciamento das Ações Adm. Secr. De Administração - Elemento de Despesa: 
33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física DATA DA ASSINATURA: 
05/01/2017. PELO CONTRATANTE: Abel Silva dos Santos- Prefeito Municipal 
PELO CONTRATADO:  Jacob Rodrigues de Souza. 

 
 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D7F21DB1F7E8FBF6E61A9D65FAC1243

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
 

 

 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE  
LICITAÇÃO Nº 004D-2017 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, após parecer favorável do Departamento Jurídico. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Ratifica a dispensa de licitação nº 004D-2017 , que tem por objeto a 
Contratação de Pessoa Jurídica para a prestação de serviços técnico 
especializado de acompanhamento e gerenciamento dos convênios e 
elaboração de prestação de contas de convênios e contratos firmados, visando 
atender a necessidades da Prefeitura do Município de Cabaceiras Do 
Paraguaçu – Ba. 
 
 
Contratado: MARCELLO PEDREIRA MONTEIRO - ME, CNPJ Nº 
07.297.775/0001-10 
 
 
Valor global da locação R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), de 
acordo com o art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
 
Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia, 04 de janeiro de 2017.  
 
 

 
 
 
 
 

Abel Silva dos Santos 
Prefeito Municipal 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________________________

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B248D4700DA7F99674B42BFD98887BED

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
 

 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004D-2017 

 
 
A Secretaria Municipal de Administração do Município de Cabaceiras do 
Paraguaçu, Estado da Bahia, em cumprimento à RATIFICAÇÃO procedida pelo 
Prefeito Municipal, pela emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.  
 
OBJETO – Contratação de Pessoa Jurídica para a prestação de serviços 
técnico especializado de acompanhamento e gerenciamento dos convênios e 
elaboração de prestação de contas de convênios e contratos firmados, visando 
atender a necessidades da Prefeitura do Município de Cabaceiras Do 
Paraguaçu – Ba 
 
 
Contratada: MARCELLO PEDREIRA MONTEIRO - ME 
ENDEREÇO: TV 1 ANTONIO DIAS, 90, 1 ANDAR SALA 04 
CEP: 48.120-000 
CNPJ Nº 07.297.775/0001-10 
 
 
Valor global: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)   
 
 
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores.  
 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 04 de janeiro de 2017. 
 
 
 

Aberlado Silva dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 
 

 

 
_______________________________________________________________________________________________________

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B248D4700DA7F99674B42BFD98887BED

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
 

 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 011-2017 
 
 
  
 
Ao quarto dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor ABEL SILVA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Cabaceiras do 
Paraguaçu - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93, após ratificação autoriza a 
publicação, no mural da Prefeitura, o resumo do processo de contrato nº 013-2017, tendo 
como objeto a contratação de Empresa especializada em implantação e locação de 
Softwares que atendam legislações especificas, para a Contabilidade Pública e 
Administração de Pessoal – Folha de Pagamento, para atendimento à Legislação vigente e 
às normativas do Tribunal de Contas dos Municípios da Bahia, em atendimento a 
Prefeitura do Município de Cabaceiras do Paraguaçu – Ba. 
 
 
Contratado: MARCELLO PEDREIRA MONTEIRO inscrita no CNPJ nº 07.297.775/0001-75 
 
Valor global da locação R$ 7.500,00 ( sete mil e quinhentos reais). 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da Bahia, em 04 de 
janeiro de 2017. 
 
 
 

 
 
 

DAIANE MEDEIROS GOMES 
Presidente da COPEL 

 
 

 

 
_______________________________________________________________________________________________________

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B248D4700DA7F99674B42BFD98887BED

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
              
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 093 -2017 
 
 

  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
 
CONTRATADA: D.N. AUTOMAÇÃO INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - 
EPP  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS DO PARAGUAÇU. CONFORME O PREGÃO PRESENCIAL Nº 
004PP - 2017. 
 
PRAZO: 31 de dezembro de 2017 
 
VALOR: R$ 286.299,00 (duzentos e oitenta e seis mil duzentos e noventa e nove 
reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

SECRETARIA UNIDADE PROJETO/ 
ATIVIDADE: 

ELEMENTO 
DE DESPESA 

FONTE DE 
RECURSO 

Administração 0205 2007 3.3.9.0.30.00 
4.4.9.0.52.00 00 

Educação 0207 
2015 
2017 
2021 

3.3.9.0.30.00 
4.4.9.0.52.00 

01 
19 

01 - 25% 

Saúde 0308 2081 
2092 

3.3.9.0.30.00 
4.4.9.0.52.00 

14 
02 

 
 
 
REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 

 
 
 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 23 de fevereiro de 2017. 
 
 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B42E34FE1E336BC0A89A9454DCD2339



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
              
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 113 -2017 
 
 

  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
 
CONTRATADA: JOSÉ AUGUSTO VIEIRA SERRA – ME 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU. CONFORME O 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009PP - 2017. 
 
PRAZO: 31 de dezembro de 2017 
 
VALOR: R$ 287.500,00 ( duzentos e oitenta e sete mil e quinhentos reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

SECRETARIA UNIDADE PROJETO/ 
ATIVIDADE: 

ELEMENTO DE 
DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

Administração 0501 2007 3.3.9.0.30.00 00 

Educação 0701 
2015 
2017 
2021 

3.3.9.0.30.00 01 
19 

Saúde 0801 2081 
2092 3.3.9.0.30.00 14 

02 
 
 
 
REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 

 
 
 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 08 de março de 2017. 
 
 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B42E34FE1E336BC0A89A9454DCD2339



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
              
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 094 -2017 
 
 

  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
 
CONTRATADA: MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 
PAPELARIA E ARMARINHO LTDA  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS DO PARAGUAÇU. CONFORME O PREGÃO PRESENCIAL Nº 
004PP - 2017. 
 
PRAZO: 31 de dezembro de 2017 
 
VALOR: R$469.499,80 (quatrocentos e sessenta e nove mil quatrocentos e noventa 
e nove reais e oitenta centavos) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

SECRETARIA UNIDADE PROJETO/ 
ATIVIDADE: 

ELEMENTO 
DE DESPESA 

FONTE DE 
RECURSO 

Administração 0205 2007 3.3.9.0.30.00 
4.4.9.0.52.00 00 

Educação 0207 
2015 
2017 
2021 

3.3.9.0.30.00 
4.4.9.0.52.00 

01 
19 

01 - 25% 

Saúde 0308 2081 
2092 

3.3.9.0.30.00 
4.4.9.0.52.00 

14 
02 

 
 
 
REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 

 
 
 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 23 de fevereiro de 2017. 
 
 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B42E34FE1E336BC0A89A9454DCD2339



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
              
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 112 -2017 
 
 

  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
 
CONTRATADA: PANIFICADORA E MINIMERCADO VICTOR LTDA - ME 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU. CONFORME O 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009PP - 2017. 
 
PRAZO: 31 de dezembro de 2017 
 
VALOR: R$ 176.300,00 ( cento e setenta e seis mil e trezentos reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

SECRETARIA UNIDADE PROJETO/ 
ATIVIDADE: 

ELEMENTO DE 
DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

Administração 0501 2007 3.3.9.0.30.00 00 

Educação 0701 
2015 
2017 
2021 

3.3.9.0.30.00 01 
19 

Saúde 0801 2081 
2092 3.3.9.0.30.00 14 

02 
 
 
 
REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 

 
 
 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 08 de março de 2017. 
 
 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B42E34FE1E336BC0A89A9454DCD2339



quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
              
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 097 -2017 
 
 

  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
 
CONTRATADA: VIEIRA SERRA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÁS GLP 
(COZINHA) E BOTIJÕES E ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO 
PARAGUAÇU. CONFORME O PREGÃO PRESENCIAL Nº 003PP - 2017. 
 
PRAZO: 31 de dezembro de 2017 
 
VALOR: R$ 86.920,00 (oitenta e seis mil novecentos e vinte reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

SECRETARIA UNIDADE PROJETO/ 
ATIVIDADE: 

ELEMENTO 
DE DESPESA 

FONTE DE 
RECURSO 

Administração 0205 2007 3.3.9.0.30.00 
4.4.9.0.52.00 00 

Educação 0207 
2015 
2017 
2021 

3.3.9.0.30.00 
4.4.9.0.52.00 

01 
19 

01 - 25% 

Saúde 0308 2081 
2092 

3.3.9.0.30.00 
4.4.9.0.52.00 

14 
02 

 
 
 
REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 

 
 
 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 24 de fevereiro de 2017. 
 
 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B42E34FE1E336BC0A89A9454DCD2339


		2017-03-15T14:48:42-0300




